ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 025/2025

Aos doze dias do mês de junho de 2025, às 11h, reuniu-se a Agente de Contratação e a sua Equipe

de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de licitações na

sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000, Caetité/Bahia,

para examinar as propostas de preços e documentação referente contratação de empresa

especializada (pessoa jurídica/pessoa física), para fornecimento de buffet (ALMOÇO), para

utilização em eventos ao longo do ano de 2025 realizados por este Consórcio de Desenvolvimento

Sustentável do Alto Sertão. O aviso foi publicado no Diário Oficial do Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, bem como ao Portal PNCP, no dia 06/06/2025. A

Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo Jeferson

Soares Silveira, constataram o recebimento de 01 (uma) proposta de preços com a seguinte

apresentação: SEBASTIANA DE FARIAS, inscrita no CNPJ.: 05.699.309/0001-35, Avenida

Contorno, 435, CEP 46.400-000, São José, Caetité/BA, com valor total de R$ 22.250,00 (vinte e

dois mil e duzentos e cinquenta reais). Ato contínuo, a Comissão procedeu à análise da proposta de

preços e dos documentos de habilitação apresentados pela empresa mencionada, tendo sido

constatada sua regularidade. Em seguida, foram examinadas as cotações iniciais, sendo verificado

que o valor apresentado pela empresa está compatível com o valor estimado pela Administração.

Diante disso, a empresa foi declarada vencedora da Contratação Direta nº 025/2025. Nada mais

havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e

Equipe de Apoio para que produza os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 12 de junho de 2025.

Edileide Pereira

Agente de Contratação

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio